
Municipio de Ocotepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:39 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,915,000.00SERVICIOS PERSONALES $3,137,115.12 $3,137,115.12$65,000.00 $2,842,884.88$5,980,000.00

$5,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,137,115.12 $3,137,115.12$280,000.00 $2,142,884.88$5,280,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$915,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$215,000.00 $700,000.00$700,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,290,265.60MATERIALES Y SUMINISTROS $790,024.84 $790,024.84$46,211.36 $2,546,452.12$3,336,476.96

$240,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $185,054.91 $185,054.91$70,881.36 $125,826.45$310,881.36

$288,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $52,982.65 $52,982.65$0.00 $235,017.35$288,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$888,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $166,536.39 $166,536.39$75,000.00 $796,463.61$963,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,730,265.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $343,366.19 $343,366.19-$100,000.00 $1,286,899.41$1,630,265.60

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $330.00 $330.00$330.00 $0.00$330.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $41,754.70 $41,754.70$0.00 $102,245.30$144,000.00

$2,439,149.20SERVICIOS GENERALES $2,295,579.80 $2,295,579.80$1,787,036.23 $1,930,605.63$4,226,185.43

$2,219,149.20SERVICIOS BÁSICOS $1,091,270.83 $1,091,270.83-$91,909.09 $1,035,969.28$2,127,240.11

$48,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $96,205.84 $96,205.84$172,200.00 $123,994.16$220,200.00

$0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $544,606.23 $544,606.23$1,032,800.00 $488,193.77$1,032,800.00

$0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $13,743.33 $13,743.33$22,000.88 $8,257.55$22,000.88

$0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $149,412.62 $149,412.62$286,636.44 $137,223.82$286,636.44

$48,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $37,831.85 $37,831.85$16,000.00 $26,168.15$64,000.00

$124,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $158,809.46 $158,809.46$70,000.00 $35,190.54$194,000.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $81,829.64 $81,829.64$135,000.00 $53,170.36$135,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $121,870.00 $121,870.00$144,308.00 $22,438.00$144,308.00

$1,615,767.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $946,297.45 $946,297.45-$60,153.55 $609,316.20$1,555,613.65

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00$200,000.00

$1,615,767.20AYUDAS SOCIALES $746,297.45 $746,297.45-$260,153.55 $609,316.20$1,355,613.65

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,350.00 $15,350.00$15,350.00 $0.00$15,350.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,350.00 $15,350.00$15,350.00 $0.00$15,350.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,509,773.89INVERSIÓN PÚBLICA $9,450,685.22 $9,450,685.22$3,146,555.96 $2,205,644.63$11,656,329.85

$8,509,773.89OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,450,685.22 $9,450,685.22$1,646,555.96 $705,644.63$10,156,329.85

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,500,000.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$21,769,955.89   Total del Gasto $16,635,052.43 $16,635,052.43$5,000,000.00 $10,134,903.46$26,769,955.89


